
2015/69667-311 Ve věci poskytnutí informací o počtu příjemců sociálních dávek pomoci v 
hmotné nouzi (příspěvek na živobytí, doplatek na bydlení, mimořádná okamžitá pomoc) za 
roky 2007 - 2014 
 
Dotaz: 
(ze dne 25. 11. 2015) 
 
Dobrý den, 

chtěl bych vás požádat o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

Měl bych zájem o informace o počtu příjemců sociálních dávek pomoci v hmotné nouzi 

(příspěvek na živobytí, doplatek na bydlení, mimořádná okamžitá pomoc) za roky 2007 - 

2014. Stačí klidně i souhrnná informace o celkovém ročním počtu příjemců tří výše 

uvedených sociálních dávek pro každý rok zvlášť. Šlo by tedy o 7 číselných údajů. Zajímají 

mě však informace o počtu příjemců, nikoliv o počtu vyplacených dávek. 

Předem děkuji za odpověď.  

 

Odpověď ředitelky odboru kancelář ministerstva: 

Vážený pane, 

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999  Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené MPSV dne 25. 

listopadu 2015, ve věci poskytnutí informací o počtu příjemců sociálních dávek pomoci v 

hmotné nouzi (příspěvek na živobytí, doplatek na bydlení, mimořádná okamžitá pomoc) za 

roky 2007 - 2014, sděluji následující: 

 

 

 

 

 

 

 



Požadované informace naleznete v níže uvedené tabulce. 

 

Rok 

Průměrný měsíční počet příjemců (v tis.) 

příspěvku                             na 

živobytí 

doplatku                              na 

bydlení 

mimořádné 

okamžité 

pomoci 

2007 66,1 27,3 5,5 

2008 57,4 20,3 5,2 

2009 62,7 19,9 7,9 

2010 79,3 23,4 9,2 

2011 91,3 26,5 10,0 

2012 116,5 41,6 5,9 

2013 150,2 65,0 6,4 

2014 151,3 70,2 5,3 

 

Pro úplnost upozorňujeme, že příslušné informační systémy umožňují sledovat tyto počty 

výhradně na úrovni jednotlivých typů dávek, nikoli však současně za všechny tři typy dávek 

pomoci v hmotné nouzi při eliminaci případů dvojího či trojího započítávání souběhu výplaty 

více typů dávek. Z tohoto důvodu je příslušný počet uveden samostatně za příspěvek na 

živobytí, za doplatek na bydlení a za mimořádnou okamžitou pomoc.  

Rovněž upozorňujeme, že celkový počet příjemců dávek pomoci v hmotné nouzi nelze 

vyjádřit prostým součtem údajů za jednotlivé typy. 

 

S pozdravem 


